МБОУ Климовская СОШ №2
П Р И К А З

от   06. 06. 2016 г.                                          № 122

       Об утверждении   списка учебников

и учебных  пособий  на 2016-2017 учебный год

в МБОУ Климовской СОШ№2
На основании  приказа Министерства образования и науки РФ  от   31 марта  2014 г. N 253 г. «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, письма Департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки РФ  от  29 апреля  2014 г. N08-548  «О  федеральном перечне учебников», приказа

  Министерства образования и науки РФ  от   19 декабря 2012 г. N 1067 г. «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год» (для  учебников 7-11 классов на 2016-2017 учебный год),  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 апреля  2015 г. №450 «Об утверждении перечня  организаций, осуществляющих издание учебных пособий, которые допускаются к использованию в образовательной деятельности  в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и  имеющих государственную аккредитацию», писем   Министерства образования и науки РФ «Об использовании учебников и учебных пособий в образовательном процессе»:  от 10 февраля 2011 г. № 03-105, от 08 декабря 2011г. № МД-1634/03,   от 28 февраля 2012 г. № МД-172/0,приказа Департамента образования и науки   Брянской области от  13 апреля   2016 г        № 917 «О базисном учебном плане  общеобразовательных  организаций Брянской области  на 2016-2017 учебный год», письма  Департамента  образования и науки   Брянской области  от  13 апреля 2016 г.  №2609 -04-О   «О примерном  учебном плане 1-4 классов общеобразовательных организаций Брянской области на 2016-2017  учебный год», письма Департамента  образования и науки   Брянской области  от  13 апреля 2016 г.  №2610 -04-О   «О примерном  учебном плане 5-9 классов общеобразовательных организаций Брянской области на 2016-2017  учебный год», письма    Департамента   образования и науки  Брянской области  от 04 апреля 2014 г. №3209-09-О  «О разработке рабочих программ по предметам федерального компонента, включающим краеведческие модули, на уровне основного общего образования».
        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки  учебников  и учебных  пособий  на 2016-2017 учебный год (Приложение №1)
2.Библиотекарю Лагуто О.В.    произвести выдачу учебников согласно утвержденного списка.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести утвержденный список до родителей (законных представителей).

4. Зам.директора по УВР Сахаровой Е.А.вывесить утвержденный список на сайт школы.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                                              Директор   школы                         Грачева Н.А.